**T**u meus. O amabilis. odesiderabilis.  
rede michi leticiam p̄sencie tue.  
**O**stende m̄ faciem tuam. sonet uox  
tua in aurib; meis. **V**ox n̄ tua  
dulcis. & facies tua deuota. **O** ipse  
mei. ne confundas me ab expecta-  
tione mea. **D**emonstra facie  
tuā michi. et suffici anima  
mee. **S**um maria sic dolēt & sic  
fleret et cū diriss. comisa est  
retrosum & induit ih̄m statim  
et nesciebat q̄ ih̄c est. **I**st dicit  
ei ih̄c. **M**ulier quid ploras. **Q**uem  
q̄ris. **I**psa pauloante oculis suis cū  
magno tū dolore credis sui inde-  
rat te spem suam suspendi i lig-  
no. & tu nunc dicas quid ploras.  
**I**ntra in sup̄ corporis tuū sublatū  
eristimat adquid unguendū ut  
se quoq̄nī consolaretur ueniebat.  
et tu dicas quid ploras. **A**ūe que-  
ris. **T**u scis quia solum te queri-  
te solū diligunt. p te omnia cōcep-  
nit. et tu dicas quē queris. **V**ul-  
nus magister. ad quid queso p̄uo-  
cas sp̄itum hui mulieris. Ad  
quid p̄uocas animā eue. **T**ota  
pendet in te. et tota manet in te.  
**T**ota sperat in te. et tota desp̄at

de se. **I**ta q̄rit te ut nich̄ q̄rat nich̄  
cogitat p̄ter te. iōq; forsitan nō co-  
gnoscet te. q̄ nō est in se. sed p̄te  
est extra se. **C**ur ḡ dicas quid plo-  
ras. **Q**uem q̄ris. **A**n putas quia  
ipsa cognoscet te. q̄m diu uoluit  
celare te. **A**t illa eristimans q̄ or-  
tulamus est. dicit ad enī. **V**nde si  
situ sustulisti cū dicto michi. et  
ego cum tollam. **O**dolor misera-  
bilis. o amor mirabilis. **M**ulier if-  
ti quasi densa doloris nube obte-  
ta. nō uidebat solem q̄ m. me sur-  
gens intrabat p̄ fenestras ei. qui  
panes corporis sui iam in trahit  
in domū cordis sui. **S**ed q̄m amo-  
re languebat. iste languor oculos  
cordis sui caligabat. ut non in-  
deret quē uidebat. **V**idebat enī  
ih̄m. & nesciebat q̄ ih̄c est. **O**ma-  
ria. si queris ih̄m. aut nō cognos-  
cas ih̄m. **L**acē ih̄c uenit ad te. & tu  
ortulanū eum eristimas. **V**erū  
quidē est quid eristimas. & tu in  
hoc erias. cū sic ortulanū eum  
eristimas ut ih̄m nō cognoscas.  
Est. n. ih̄c est et ortulanus. quia  
ipse seminat omne bonum se-  
men in orto anime tue. & in cor-

dibus fidelium suorum. **H**oc omne bonum plantat et rigat in animabus cordis. et ipse qui tecum loquitur. sed conscientiam tuam non cognoscis. quia tecum loquitur. **M**ortuum n. quis est in ueritate corporis hanc esse causam pro qua ate recedebat. et pro qua tibi non apparet. **C**ur. n. tibi apparet. que non querebas. tu certe querebas quod non erat. non querebas quod erat. Tu querebas Ihesum. et non querebas Ihesum. ideo uidendo Ihesum nesciebas Ihesum. **O** dulcis et pie magister. omo excusare non audeo hanc discipulam tuam. Non possum libere defendere hunc errorum suum. si enim errabat. et quia talis requirebat qualiter te uiderat et qualiter te in monumento positum reliquerat. **V**iderit quippe defunctum corpus tuum de cruce deponi. et in monumento reponi. tantum quod dolor in uaserat eam de morte tua. ut nichil possit sperare de uita tua. et tantum dolor in uaserat eam de sepultura tua. ut nichil cogitare possit de resurrectione tua. **D**enique ioseph posuit in monumentum corpus tuum. maria

parit separavit hymnum suum. et ita indissolubilitate unita et quodimodo uniuersit eam cum corpore tuo. ut facilius possit separare animam se in uinciente a corpore suo. quod spiritum te diligenter ad defunctum cepero tuo. **S**piritus tuus marie magis erat in corpore tuo quam in corpore suo. **C**uique ipsa requirebat corpus tuum. parit et spiritum suum. et ubi posuit corpus tuum. posuit cum eo spiritum suum. **Q**uid ergo mirum sit te nesciebat. que non habebat spiritum. quo scire debebat. **R**edde itaque ei spiritum suum. que habet intra se corpus tuum. moris recipabit cor suum et relinquet errorum suum. **S**ed quoniam errabat. que sic remabat et sic pro te dolerat. **T**erte si errabat. indubitanter dico quod ipsa ignorare se dubitar. et hic error non procedebat ab errore. sed ab amore et dolore. **I**git misericordes et iustus uideret amorem que habet in te et dolor que habet pro te. excusat eam aperte si forte erat de te. **S**e attendat ad mulieris et discipule amorem. que non per errore sed per dolorem et amore plorat et dicit tibi. **D**omi ne. si tu sustulisti eum dico in ubi posuisti

cum et ego eum tollam. **O** qm̄ sci  
enter nescit. et docte errat. **A**nge  
lis dixit tulunt et posuunt et non  
tulisti et posuisti. qd̄ angeli neq; in  
de monumēto tulerūt neq; in  
alio loco posuerūt. **T**ibi uō dixit  
**S**i tu sustulisti eū et posuisti. qd̄  
reverā ipm̄ de monumēto sustu  
listi. et in loco ubi es te posuisti.  
**A**nglis non dixit. dicite m̄. qm̄  
angeli non potuint ex toto dicere  
qd̄ de ipso factum fuerat. et non  
factū fuerat. **T**ibi dixit. Dicito  
mich. quia non est impossibile  
dicere. quid possibile erat tibi fa  
cere. **T**u. n. uirtute tua surrexe  
ras. et qd̄ de te fcm̄ erat et ut fcm̄  
erat tu ipse feceras. **Q**uid est aut  
hoc dñe qd̄ maria tam crebo di  
cit et repetit ūbum illud. ubi po  
susti eum. **D**ixerat. n. primo a  
postolis. ubi posuerunt eū. **H**oc  
idem postmodū dixit anglis. u  
bi posuint eū. et nunc tibi dixit  
de te. ubi posuisti eū. **M**ultum  
dulcescit hoc ūbum in corde suo.  
qd̄ sic abundat in ore suo. Cer  
te dulcis magis hoc facit dulce  
do tua. et facit ipsa p amore tuo

qua meminit te dū ille de fratre  
suo. ubi posuisti eū. **L**e quo audi  
uit hoc ūbum de ore tuo. conser  
uauit diligenter in corde suo. et de  
lectata est in eo sermone tuo. **O**qm̄  
tum diligit psonā tuam. que sic  
diligit uocem tuam. **O**qm̄ dū deside  
rat uide uultū tuum. que tam de  
siderant pnuinciat ūbum tuum.  
**O**qm̄ libent oscularer pedes tuos.  
qd̄ tam libent loquunt sermones tuos.  
**Q**uid est hoc obone ihu qd̄ dicit de  
te et ego eum tollam. **J**oseph timu  
it et nō ausus est corpus tuū de cru  
ce in morte. et nisi hoc peteret app  
lato. **M**aria aut nocte nō presto  
latur nec ueret. s; audacter pro  
mitit dicens. **I**go eum tollā. **O**ma  
ria si forte aepus ihu positum est  
in atrio pncipis sacerdotū. ubi  
aplōz pnceps calcificebat se adig  
nem quid factura es. **E**go eum  
tollam. **O**mīrabilis mulieris au  
dacia. **O**mulier et nō mulier. **I**hi  
lum locū excepit. nich ante ponit  
sine timore dicit. absolute pmit  
tit. dicito mich ubi posuisti eum.  
et ego eum tollam. **O**mulier mag  
na est constancia tua. magna est

fides tua. **Tu** ergo bone dñe curo oblit' es dice fiat tu*o* uer uis & confide si uia. "fides tua te saluam fecit. **N**ūqd oblitus es misereri? **T**ur ig non dic*c* ei ubi posuisti te. ut ipsa tol lat supra cor suu et portet te su p corpus suum. et annunciet te discipulis tuis. **N**oli quod dulcissima gister ultra preceps desiderium eir. quod ecce iam triduo sustinet te nec habet unde sacret esuriente aliam suu. "nisi tu te manifestando por rigas panem corporis tui. et de fragme nis eius repleat cophinu co*dis* sim. **S**i ergo non uis ut deficiat iuia restrigera & conforta uisera anime sue. dulcedine saponis tui. **T**u es eni paus uiuus qui hales in te omne delectamentu. **A** y omni*e* sa prece suauitatis. **N**on n*o* poteris retinere uitam corporis sui. nisi aito manu*is* te uita anime sue. **D**icit ei ihc. maria. **C**onuisa illa. **D**ic ei. Raboni. quod dicit magister. **D**icit ei ihc. **N**oli me tangere. **O**mutatio dextre excelli. **C**onuisu*s* e dolce magnus in gaudium mag nū. **M**utate sunt lacrime dolens. in lacrimas amoris. **V**bi maria

audiuit maria. **A**c n*o* consueuat eā uocare magister eius. presens in ipso nomine quandā singlare uocationis dulcedine. & pre em cog nouit ipm aquo uocabat et ma gistrū suum. **T**unc reuixit spiritus eius. et reuissus est sensus eius. **C**u ihesus adhuc uerbū addiungē. nō potuit hoc maria patientē eructare. **E**t primo gaudio intrupit ea dicens. **R**aboni. **S**on. n*o* arbitriabat se in dige uero que inueniebat uerbum. et longe utili fore estimabat tangē uerbum quā audiēt quodlibet uiba. **V**anor fortis et ipaciens. **S**on sufficiebat ei inde ihm & cu ihesu loqui. nisi & tangere ret ihm. **S**cribat n*o*. quod uirtus de illo exhibat. et sanabat omnes. **O**piissime domine & dulcissime magister. quod bonus es his qui recte sunt corde. et quod suavis es his qui iusto corde. **O**qm̄ beati sunt oculi qui in simplicitate cordis quiete. & quod felices qui sperant in te. certe est & in dubitance uerum est. quod tu diligis omnes diligentem te. & nuqm delinquis

sternentes in te. **E**cce nō dilectus tu  
a simpliciter querebat te. et uera  
est in uenit te. **S**perabat ī te et  
nō est derelicta a te. si plus est tō  
secura p̄ te. qm̄ speraret a te. **S**e  
quamur hui⁹ mulieris affam. ut  
pueniamus ad effam. **P**loret u  
nusquicq; ad ihm. et querat si  
debet ihm. quia nō celavit se  
querenti patrī. **D**isce peccante  
homo appetatrice muliere cui tñ  
dimissa sunt sua patata. diste  
plorare dei absenciam. et desida  
re eius p̄senciam. **D**isce amaria  
ihm amare. et ihm sp̄are. et qren  
do ihm inuestigare. nulla adūsa  
femidare. nullā cōsolacionem  
erua ihm actus. omnia p̄ter ihm  
contempne. **D**isce amaria ihm que  
rere in monumento cordis tui.  
**R**euolue lapidem ab ostio mo  
numenti dei. Amoue omnē du  
richtam et repelle omne obsta cui  
lum aside tua. **T**olle omnem cō  
cupiscenciam mūdi a corde tuo  
et diligēt p̄scrutare si sit ihc in  
eo. **S**i aut̄ non inuenis ī eo ihm.  
ita foris et plora p̄ mane infide et  
respite foris ad alios. si forte uidis

in aliquo eū. et plorando ora ihm.  
ut dignet intrare ī te et in habi  
te te. **S**i ne forte exēta eruerit  
ellas eū a te. humiliando in chna  
te. et iūm p̄spice in monumento  
dei qd̄ est in te. **S**i si uideris ibi an  
gelos mū ad caput et mū ad pe  
des. id est si cognouis in corde tuo  
quasi celestia desideria tam ad cō  
templatiā uitā qm̄ adactuam  
ptanencia per que tñ adhuc nō  
possis uiderē et habe ihesum. noli cō  
tentus esse. noli adhuc desiderio  
quiesce. sed plora et quere ihm in  
te donec inuenias. **S**i si forte ali  
quomodo tibi apparuit et desiderio  
tuo se p̄sentauerit. noli de te p̄su  
mere tanqm̄ eum cognoscas. sed i  
toga illum et ora ut indicet tibi  
seipsum. **A**udeo tibi confidente pro  
mittere si infide ad monumentū  
cordis tui steteris. si plorando ihm  
qris. si querendo p̄seneravis. si te  
cū humilitate in chnaueris. si ex  
emplo marie nullam alia cōso  
lationem de ihu nisi ip̄m recipere  
nolneris. ip̄so resistente ipsum inue  
mēs et ipsum cognosces. ita ut nō  
sit necesse querere ab aliis ubi est ihc

Hu[m] mag[is] iudicabis eum nuncians  
alij: quia ei[us] dominum & hoc dix  
et michi: cui est honor et gloria cu[m]  
patre et spiritu sancto in secula s  
seculorum. I — m — e — s

Explicit Commentarij Stephani  
in paralypomenon.

*Index huij libri.*

1. Sermo aliquis ignot: de B. V. Maria in illud. Signum mag. in sole.
2. Commentarij aliquis Stephani in 4. libros Regum.
3. Eisdem in paralypomenon.  
qualis autem sit iste Stephanus, in sagittandum.

१०८ विश्वामित्र विश्वामित्र  
विश्वामित्र विश्वामित्र विश्वामित्र